[image: ]
Республика Крым
1. Чапаевский сельский совет
1. Советского района
18 -я сессия III созыва
 (очередная)

РЕШЕНИЕ № 07

18 декабря 2025 года
с. Чапаевка

Об утверждении Положения об оплате
труда военно–учетного работника,
осуществляющего первичный воинский
учет на территории Чапаевского сельского
поселения Советского района Республики Крым
В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о воинском учете, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719, приказом Министра обороны Российской Федерации от 10.1.2008 № 555, Законом Республики Крым от 27 марта 2015 года «Об утверждении методики распределения субвенции местным бюджетам Республики Крым, предоставляемых за счет субвенции бюджету Республики Крым из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», постановлением Совета министров Республики Крым от 02.04.2015 №177 «О порядке использования и распределения между местными бюджетами субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», руководствуясь Уставом муниципального образование Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым, Чапаевский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учет на территории Чапаевского сельского поселения согласно Приложению.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, подлежит обнародованию на информационном стенде Чапаевского сельского совета.
1. . Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. .

Председатель Чапаевского сельского совета-
глава администрации
Чапаевского сельского поселения						О.Н.Довгаль

Приложение
к решению Чапаевского сельского совета
от 18.12.2025 № 07

Положение
об оплате труда военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учет на территории Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым
1. Общие положения

0. Настоящее Положение разработано в соответствии с Положением о воинском учете, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719, статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министра обороны Российской Федерации от 10.1.2008 № 555, Законом Республики Крым от 27 марта 2015 года «Об утверждении методики распределения субвенции местным бюджетам Республики Крым, предоставляемых за счет субвенции бюджету Республики Крым из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», постановлением Совета министров Республики Крым от 02.04.2015 №177 «О порядке использования и распределения между местными бюджетами субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Уставом муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым.
0. Настоящее Положение применяется при определении заработной платы военно-учетного работника, осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют отделы военного комиссариата Республики Крым.
0. Военно-учетный работник администрации Чапаевского сельского поселения выполняет обязанности по осуществлению первичного воинского учета и подчиняется председателю Чапаевского сельского совета - главе администрации Чапаевского сельского поселения.

1.4 Одновременное содержание освобожденного военно-учетного работника и работников, выполняющих обязанности по совместительству, не допускается.
1.5. Оплата труда военно-учетного работника администрации Чапаевского сельского поселения производится исключительно из предоставленных субвенций бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных районов Республики

Крым на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, и в пределах средств субвенций, предоставленных бюджету Чапаевского сельского поселения.

0. Система оплаты труда военно-учетного работника включает месячный должностной оклад (далее – должностной оклад) и иные выплаты стимулирующего характера.
0. Оплата труда военно-учетного работника администрации Чапаевского сельского поселения производится только после поступления субвенции на счет администрации.
Выплата заработной платы, а также выплаты стимулирующего характера, не предусмотренные данным Положением, за счет средств субвенции не допускаются.

1. Порядок и условия оплаты труда

1. Условия оплаты труда
0. Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим разделом, устанавливаются военно-учетному работнику за выполнение им профессиональных обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время согласно действующему законодательству и соблюдение правил внутреннего трудового распорядка учреждения.
0. Для военно-учетного работника устанавливается 40-часовая рабочая неделя для мужчин, 36-часовая рабочая неделя для женщин.
1. Должностной оклад
1. Военно-учетному работнику устанавливается месячный должностной оклад в соответствии действующим законодательством Российской Федерации и Республики Крым (приложение к Положению).
2.2.Индексация или повышение должностного оклада военно-учетного работника производится в размерах и в сроки, предусмотренные распоряжениями Правительства Российской Федерации и приказами Министра обороны Российской Федерации.

1. Выплаты стимулирующего характера и условия их начисления

0. Ежемесячные премиальные выплаты
0. Ежемесячные премиальные выплаты по итогам работы устанавливается председателем Чапаевского сельского совета – главой администрации Чапаевского сельского поселения. Конкретный размер выплаты определяется главой поселения в пределах выделенной субвенции и производится на основании нормативного акта.

0. При недобросовестном исполнении военно-учетного работника своих должностных обязанностей, упущениях в работе, влияющих на качество воинского учета, председатель Чапаевского сельского совета – глава администрации Чапаевского сельского поселения своим решением может снижать или лишать его полностью премиальных выплат по итогам работы.
3.1.3 Премии военно-учетному работнику, имеющему дисциплинарное взыскание, не выплачиваются.
3.1.4. При образовании к концу года экономии средств на оплату труда, образовавшуюся вследствие лишения военно-учетного работника, эти средства, по решению председателя Чапаевского сельского совета – главы администрации Чапаевского сельского поселения, подлежат перераспределению на цели материально- технического обеспечения военно- учетной работы.

0. Единовременное денежное вознаграждение
1. Единовременное денежное вознаграждение за добросовестное исполнение должностных обязанностей выплачивается на основании нормативного акта.
1. При образовании к концу года экономии средств на оплату труда военно-учетному работнику, такие средства решением председателя Чапаевского сельского совета – главы администрации Чапаевского сельского поселения направляются на его премирование в качестве единовременного денежного вознаграждения.

1. Формирование фонда оплаты труда
1. 1 Фонд оплаты труда военно-учетного работника формируется исходя из объема средств выделенной субвенции.
4.2. При расчете годового фонда оплаты труда военно-учетного работника учитываются следующие показатели:
а) должностные оклады, утвержденные штатным расписанием; б) выплаты стимулирующего характера.
V. Отпуск
Работнику военно-учетного стола предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

VI . Заключительное положение
Настоящее Положение вступает в силу с момента принятия и действует до принятия нового Положения.

Приложение
к Положению об оплате труда военно- учетного работника, осуществляющего первичный воинский учет территории Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым

Размер должностного оклада военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учет территории Чапаевского
сельского поселения Советского района Республики Крым

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	военно-учетный работник
	22440,00

Председатель Чапаевского сельского совета-
глава администрации
Чапаевского сельского поселения						О.Н.Довгаль

[bookmark: _GoBack]

image1.emf